
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 
 

Expte. Nº 51.231-2021 y Agregados.- 
 
VISTO: 

El resultado de los comicios celebrados el día 21/10/2021 para la elección de 
Directores y Consejeros Asesores (Titulares y Suplentes) de los Institutos de esta Facultad; 
 
ATENTO: 

A el tema fue tratado como Asuntos Entrados por este Honorable Cuerpo; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que dicho acto eleccionario se llevó a cabo conforme a lo establecido por las normas 
establecidas por el Reglamento de Institutos, vigente por Resol. HCD Nº 0606-2019; 
 

Que puesto a consideración de los señores Miembros de este Cuerpo, y conforme al 
acta elaborada por las Juntas Electorales de los Institutos de esta Unidad Académica, por 
unanimidad aconsejan que: “Corresponde proceder a designar a los Directores y Consejos 
Asesores (Titulares y Suplentes) de los Institutos de esta Facultad, a partir del 01/12/2021 y 
por el término de dos años, en un todo de conformidad a lo establecido en la mencionada 
reglamentación"; 
 

Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de 
Google Meet de fecha 12/11/2021) 

 
R E S U E L V E: 

 
Art.1º)- Designar a los Docentes Electos en los comicios celebrados el día 21 de Octubre de 

2021 en los cargos de Director y Consejeros (Titulares y Suplentes) de los Consejos 
Asesores de los Institutos que integran esta Facultad, que en cada caso se indica, a 
partir del 01/12/2021 hasta el 30/11/2023, en un todo de conformidad a las normas 
establecidas por la reglamentación vigente: 

 

RESOL. HCD Nº 0471-2021 
NLA.- 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.2.- 
San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 

 
Expte. Nº 51.231-2021 y Agregados.- 

 
INSTITUTO DE BIOLOGIA “Dr. Francisco D. Barbieri” 

 Director: Dr. Pablo Alberto VALDECANTOS 
 
 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Dr. Manuel Javier AYBAR 
       -Dr. Sergio Enrique PASTERIS 
       -Dra. María Cristina ESTEVEZ 
       -Dra. Eugenia Mariela ROLDAN OLARTE 
       -Dra. Susana Beatriz de Fátima Genta 
       -Dra. Inés del Carmen RAMOS 
       -Dra. María Teresa AJMAT 
        
       Suplentes: 
       -Dra. María Eugenia MONACO 
       -Dra. Marcela Fátima MEDINA 
       -Dr. Martín Eduardo ARGAÑARAZ 
       -Dra. Liliana Isabel ZELARAYAN 
       -Dra. Natalia Cecilia HABIB 
 

    Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Dr. José Enrique ZAPATA MARTINEZ 
       -Dr. Renato ZAMPINI 
       -Dr. Guillermo Alfredo VEGA LOPEZ 
       -Farm. María Belén ARCE 
 
       Suplentes: 
       -Dra. Andrea TORRES LUQUE 
       -Dr. Wilfredo Marcelino CABRERA 
       -Dr. Romel Sebastián SANCHEZ 

RESOL. HCD Nº 0471-2021 
NLA.- 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.3.- 
San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 

 
Expte. Nº 51.231-2021 y Agregados.- 

 
INSTITUTO DE BIOQUIMICA APLICADA 

 Directora: Dra. Analía Graciela SORIA DE GONZALEZ STOJAN 
 
 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Dra. Sandra Stella LAZARTE 
       -Bioq. Esp. Sonia Beatriz LOPEZ 
       -Dra. Rossana Cristina PEREZ AGUILAR 
       -Dra. Adela Victoria ABREGU 
       -Bioq. Nilda Noemí ARIAS 
       -Bioq. Marina Susana CONDORI 
 
       -Suplentes: 
       -Dra. Ana Cecilia HARO 
       -Bioq. Esp. Ana Verónica OLDANO 
        
       Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Bioq. Mariela Noemí AVILA 
       -Dr. Mariano Nicolás ALEMAN 
       -Bioq. Esp. Magdalena María TERAN 
 
       Suplentes: 
       -Dr. Héctor Matías HERRERA 
       -Dra. María Hortensia del Rosario ZELAYA 
 

INSTITUTO DE BIOTECNOLOGIA 
 Directora: Dra. María Ester del Valle ROMERO 
 
 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Dra. María Cristina RUBIO 
       -Ing. Rolando Enrique LEON 
       -Dr. Antonio Mario FORTUNA 
       -Dra. María Natalia ZAVADIVKER 

RESOL. HCD Nº 0471-2021 
NLA.- 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.4.- 
San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 

 
Expte. Nº 51.231-2021 y Agregados.- 

 
       Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Lic. María Soledad SUAREZ 
       -Dra. Marisa Alejandra ALVAREZ 
       -Lic. Solana CHAVEZ 
          

INSTITUTO DE ESTUDIOS FARMACOLOGICOS “Dr. Antonio R. Sampietro” 
 Directora: Dra. Nancy Roxana VERA 
 
 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Dr. Jorge Esteban SAYAGO 
       -Farm. Esp. Isabel Patricia de los Angeles ROJAS 
       -Dr. Diego Alejandro SAMPIETRO 
       -Dra. Silvia Nelina GONZALEZ 
       -Mg. Rosa Magdalena CRUZ 
 
       -Suplentes: 
       -Mg. Gloria Susana JAIME 
       -Dr. José Rodolfo SOBERON 
       -Mg. Eduardo Alejandro KHOURI 
       -Bioq. Esp. Cecilia Hebe Noemí ORPHEE 
        
       Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Mg. María Elizabeth BALDERRAMA COCA 
       -Farm. Esp. Noemí Julia SANCHEZ 
       -Dra. Zareath Pamela TERÁN BAPTISTA 
 
       Suplentes: 
       -Farm. Esp. Nancy Lorena CORREA 
 

RESOL. HCD Nº 0471-2021 
NLA.- 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

 
///.5.- 

San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 

 

Expte. Nº 51.231-2021 y Agregados.- 
 

INSTITUTO DE FARMACIA 
 Directora: Dra. Graciela Inés CERUTTI 
 

 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Mg. Myriam Elizabeth ARIAS 
       -Farm. Esp. Patricia Elizabeth ASBENE 
       -Farm. Adrián Ernesto DIAMBRA 
       -Bioq. Farm. María Inés TRACANNA 
       -Farm. Ana María SANTANA SANCHEZ 
 

       -Suplentes: 
       -Farm. María Inés ARGAÑARAZ 
       -Farm. Andrea Fabiana LORENZO 
       -Farm. María Inés RIBO 
       -Farm. Sara María AMANI 
        
       Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Farm. Miguel Alejandro CARRASCOSA 
       -Farm. Esp. Bettina Elizabeth HEREDIA ALEMAN 
       -Farm. Magdalena Eufemia FORTINI 
 

       Suplentes: 
       -Farm. María Paola MURATORE 
       -Dra. María Inés NIEVA MORENO 
 

INSTITUTO DE FISICA 
 Directora: Dra. María Victoria del Valle FIORI BIMBI 
 

 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Dra. Patricia Eugenia ALVAREZ 
       -Dra. María Angélica VELIZ 
       -Dra. Mónica Mercedes VERGARA 

RESOL. HCD Nº 0471-2021 
NLA.- 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.6.- 
San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 

 
Expte. Nº 51.231-2021 y Agregados.- 

 
       -Suplentes: 
       -Prof. Walter Omar DIAZ 
           -Prof. Carlos Ariel MARRADES 
 
       Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Bioq. María Elina GONZALEZ 
       -Lic. Analía Mercedes PEYROT 
 
           Suplentes: 
       -Farm. Fernanda CORRALES CHAHAR 
 

INSTITUTO DE MATEMATICA 
 Directora: Mg. Marta Adriana CORREA ZEBALLOS 
 
 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Lic. Esp. Marta Inés MARCILLA 
       -Ing. Gregorio Rolando FIGUEROA 
       -Mg. Carmen Mercedes TORRENTE 
       -Dra. María Graciela BENZAL 
       -Mg. Carlos Alberto SUED 
       -Lic. Adriana del Carmen ELIAS 
 
       -Suplentes: 
       -Lic. Susana Beatriz MERCAU DE SANCHO 
       -Lic. Fabiana del Valle SANCHEZ 
  
       Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Lic. María José PEREZ 
       -Lic. Virginia Alejandra TERI 
       -Dr. Rodrigo Hernán TOMAS GRAU 

RESOL. HCD Nº 0471-2021 
NLA.- 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.7.- 
San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 

 

Expte. Nº 51.231-2021 y Agregados.- 
 
       Suplentes: 
       -Ing. Claudia Alejandra DE LUCCA 
       -Lic. María Belén CAMACHO 
 

INSTITUTO DE MICROBIOLOGIA “Dr. Luis C. Verna” 
 Directora: Dra. Fabiana María SAGUIR 
 
 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Dra. Clara del Valle SILVA 
       -Dra. Adriana Beatriz PEREZ CHAIA 
       -Dr. Juan Carlos VALDEZ 
       -Mg. Christian ALVAREZ 
       -Dra. María José RODRIGUEZ VAQUERO 
       -Dra. María Ester LUCCA 
       -Dr. Julián Rafael DIB 
       -Bioq. Ana María ZAMORA 
 
       -Suplentes: 
       -Dra. María Angela JURE 
       -Dra. Mirta María del Valle RACHID 
       -Dra. María Guadalupe VIZOSO PINTO 
       -Dr. Mario Domingo BAIGORI 
       -Dra. Marcela Susana MEDINA 
       -Dr. Carlos Gabriel NIETO PEÑALVER 
 
       Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Bioq. María Cecilia WERENITZKY CURIA 
       -Bioq. María Sofía COLOMBRES 
       -Dr. Oscar Antonio SOSA 
           -Dra. María Verónica FERNANDEZ ZENOFF 
 
       Suplentes: 
       -Dra. María Belén PEREZ 
       -Dra. Claudia Verónica VALLEJO 

RESOL. HCD Nº 0471-2021 
NLA.- 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.8.- 
San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 

 
INSTITUTO DE QUIMICA ANALITICA 

 Directora: Dra. Adriana María SALES 
 
 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Dra. Nora María URQUIZA 
       -Dra. María del Pilar BALVERDI 
       -Dra. Mónica Inés RODRIGUEZ 
 
       -Suplentes: 
       -Bioq. María Laura ROLANDI 
        
       Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Dra. Patricia Fátima MARCHISIO 
       -Farm. Romina Florencia FONTENLA 
 
       Suplentes: 
       -Farm. Maricel Alejandra BEJAS 
 

INSTITUTO DE QUIMICA BIOLOGICA “Dr. Bernabé Bloj” 
 Directora: Dra. Paula Andrea VINCENT 
 
 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Dr. Raúl Armando SALOMON 
       -Dr. Juan Carlos DIAZ RICCI 
       -Dra. Rosana Nieves CHEHIN 
 
       -Suplentes: 
       -Dra. Viviana Andrea RAPISARDA 
       -Dr. Augusto BELLOMIO 
  
       Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Dra. Luciana CERIONI 
       -Dr. Fernando Gabriel DUPUY 

RESOL. HCD Nº 0471-2021 
NLA.- 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.9.- 
San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 

 
Expte. Nº 51.231-2021 y Agregados.- 

 
       Suplentes: 
       -Dra. María Fernanda POMARES 
       -Dra. Alicia Cecilia VALLEJOS 
 

INSTITUTO DE QUIMICA FISICA 
 Directora: Dra. Lis Eleonora FERNANDEZ 
 
 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Dra. Sonia Beatriz DIAZ 
       -Dra. Rosa María Susana ALVAREZ 
       -Dr. Néstor Eduardo KATZ 
       -Dra. Susana Beatriz RIBOTTA 
 
       -Suplentes: 
       -Dra. María Eugenia TUTTOLOMONDO 
       -Dr. Patricio Andrés ORRILLO 
 
       Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Lic. Cecilia Carolina DOMINGUEZ 
       -Lic. Alfredo Alejando DI SANTO 
 

INSTITUTO DE QUIMICA INORGANICA “Dr. O. Rodolfo Pepe” 
 Directora: Lic. María Cristina del Valle TORRES 
 
 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Dra. Silvia Antonia BRANDAN 
       -Dra. María Inés GOMEZ 
       -Dra. Florencia FAGALDE 
 
       -Suplentes: 
       -Dra. María Carolina NAVARRO 
       -Mg. María Eugenia del Valle MANZUR 

RESOL. HCD Nº 0471-2021 
NLA.- 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.10.- 
San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 

 
Expte. Nº 51.231-2021 y Agregados.- 

 
       Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Lic. Karina Andrea GUZZETTI 
       -Lic. Verónica Adriana RUNCO LEAL 
 
       Suplentes: 
       -Bioq. María Karina CRUZ 
       -Dra. María Victoria Elizabeth CASTILLO SCHEUERMANN 
 

   INSTITUTO DE QUIMICA ORGANICA 
 Directora: Dra. Margarita Beatriz VILLECCO 
 
 Consejo Asesor: Por los Profesores: 
       Titulares: 
       -Dra. María Lucrecia ARIAS CASSARA 
       -Dra. Ana Carolina MURO 
       -Dra. Alicia del Valle BARDON 
 
       -Suplentes: 
       -Dr. Diego Mauricio GIL 
       -Dra. Adriana Mónica NESKE 
        
       Por los Docentes Auxiliares: 
       Titulares: 
       -Dra. Julieta Verónica CATALAN 
       -Dr. José Miguel GILABERT VALERO 
 
 
Art.2º)- Comuníquese. Cumplido archívese.- 

RESOL. HCD Nº 0471-2021 
NLA.- 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 




